

**ADDENDUM NO 2
2026-C**

RESIDENTIAL, COMMERCIAL, AND INDUSTRIAL SOLID WASTE SERVICES

Questions and Answers

1. Can the County confirm that disposal tipping fees for the residential solid waste services for Class I (MSW) and Class III (Inert, CD, Bulk items) are to be paid by the County to the Winfield Solid Waste facility.
 - a. **Only Curbside Residential is to be paid by the County.**

2. Can the County provide a list of route maps and the number of routes being run per day?
 - a. **At time of Award**

3. For the residential waste services provided, is household waste (Class I) collected on the same day as the Class III (Inert & Bulk items) or on a separate day?
 - a. **Same Day pickup. Bulk Items may be collected separately.**

4. Can the County provide the current rates being charged for the Residential, Commercial and Industrial Services.
 - a. **\$9.08 per parcel for Residential, \$5.68 per yard Commercial**

5. Can the County clarify the pickup schedule for white goods as twice a year? Is there a designated time of year that white goods are collected twice per year or does the contractor keep a schedule of residents that place white goods curbside.
 - a. **Contractor keeps record of Pickups for Residents.**

6. Can a list of commercial & industrial accounts be provided.
 - a. **At time of Award**

7. Is there a limit to amount of yard debris or bulk items a resident can place curbside for collection.
 - a. **See Yard waste section in BID 2026-C.**

8. For the residential waste services can the county provide a residential list of accounts serviced by route day.
 - a. **At time of Award**

9. For those commercial accounts that require a franchise fee, are they eligible for an annual rate adjustment.

- a. Annual Rate Adjustments can be discussed during negotiations and/or renewals.**

- 10. Based on information released in Addendum #1 and after review of the roll-off information, it appears that the County has released information for not only the unincorporated County but for the incorporated municipalities within the County. Will the County please review and release the correct data?
 - a. Question 10, asked for total tonnage**

- 11. Please confirm that the County would like pricing for residential curbside recycling. If so, where do we put our proposed pricing on the price sheets? There doesn't seem to be a line for that service.
 - a. Not interested in Recycling Quotes**

- 12. In Addendum #1, the County states it does not accept single stream recycling. Does the County accept dual sort recycling, or seven sort recycling? If it is dual sort, what facility in the County will accept it, or will it be accepted at the landfill?
 - a. Contractor is not Responsible for Recycling**

- 13. The current contract is paid out quarterly. Based on the answer to Question 15, does the County intend to change to monthly for the new contract?
 - a. Correct Addendum No. 1 Question # 15**
 - i. They are billed Quarterly and Paid Monthly**

- 14. Does the County expect the Contractor to run separate trucks for residential carts and commercial hand carts since the County pays for residential disposal and the Contractor pays for commercial disposal?
 - a. Residential and Commercial must run separately to record tonnage**

- 15. Please confirm that there will be the opportunity for a price increase if the contract is renewed for an additional five-year term.
 - a. Will be negotiated at time of renewal**

- 16. In addition, please confirm that the price increase request will allow for a price increase beyond the 5% limit currently specified in the purchasing policy without the work needing to go out to bid.
 - a. Will be negotiated at time of renewal**

- 17. Please confirm that the contract will only renew upon mutual consent between the Contractor and County.
 - a. Yes**

END OF ADDENDUM NO. 2

(Please acknowledge receipt of Addendums)